АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2023

              г. Енисейск                                         № 818-п

Об утверждении Порядка отбора и определения персонального состава детей - участников Новогодней ёлки Губернатора Красноярского края
В целях соблюдения единого подхода к конкурсному отбору кандидатов для участия в Новогодней ёлке Губернатора Красноярского края, стимулирования талантливых обучающихся, достигших особых результатов в учебной, научной, творческой, спортивной и общественной деятельности Енисейского района, а также детей социально незащищённых категорий, руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок отбора и определения персонального состава детей - участников Новогодней ёлки Губернатора Красноярского края (приложение № 1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору детей - участников Новогодней ёлки Губернатора Красноярского края (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района                                                                                А.В. Кулешов
Приложение №1
к постановлению администрации района
от____________№________
Порядок отбора и определения персонального состава детей – участников  Новогодней ёлки Губернатора Красноярского края
1. Основные положения.
1.1. Настоящее положение определяет Порядок выдвижения, утверждения кандидатов для участия в Новогодней ёлке Губернатора Красноярского края.
1.2. Новогодняя ёлка Губернатора Красноярского края организуется и проводится в соответствии с распоряжением Губернатора Красноярского края «О проведении Новогодней ёлки Губернатора Красноярского края для детей, проживающих на территории Красноярского края» (издаётся ежегодно).

2. Категории кандидатов на участие

в Новогодней ёлке Губернатора Красноярского края.
2.1. В состав участников Новогодней ёлки Губернатора Красноярского края на основе отбора включаются кандидаты из числа обучающихся 3 – 5 классов общеобразовательных учреждений Енисейского района, достигшие особых результатов в учебной, творческой и спортивной деятельности.

2.2. Количественный состав делегации определяется в соответствии с квотой согласно распоряжением Губернатора Красноярского края «О проведении Новогодней ёлки Губернатора Красноярского края для детей, проживающих на территории Красноярского края».

3. Порядок проведения отбора
3.1. В целях открытости процедуры отбора учащихся на участие в Новогодней ёлке Губернатора Красноярского края (далее – Кандидаты) выдвижение кандидатов осуществляется общеобразовательными учреждениями Енисейского района   (далее – Учреждения).
3.2. Предварительный отбор претендентов для участия в Новогодней ёлке Губернатора Красноярского края осуществляется Учреждением, направляющим портфолио кандидата в конкурсную комиссию в соответствии с критериями отбора кандидатов по форме согласно приложению № 1 к Порядку отбора путем подсчета баллов.
3.3.  Учреждение направляет в конкурсную комиссию перечень документов:

- документы, подтверждающие социальный статус ребенка (копии удостоверений или других документов);
- портфолио ребенка (копии наградных материалов за результативное участие в очных конкурсных мероприятиях муниципального, регионального, всероссийского, международного уровня предыдущего учебного года).

3.4. Конкурсная комиссия проводит экспертную оценку представленных документов по каждому кандидату.
3.5. На основании экспертной оценки комиссия формирует рейтинг кандидатов. В случае, если кандидаты набирают одинаковое количество баллов, предпочтение отдается детям граждан, принимающих участие в специальной военной операции, детям из семей вынужденных переселенцев из новых субъектов Российской Федерации – Донецкой и Луганской Народных Республик, Херсонской и Запорожской областей и (или) дети, имеющие большее количество баллов в Подсистеме КИАСУО «Одаренные дети».
3.6. Решение комиссии оформляется протоколом и вместе с пакетом документов в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Порядка на каждого ребенка направляется  в министерство культуры Красноярского края.
Приложение 1
к Порядку отбора и определения персонального состава детей -  участников Новогодней ёлки Губернатора Красноярского края
Критерии отбора кандидатов для участия

в Новогодней ёлке Губернатора Красноярского края
	№ п/п
	Критерии отбора
	Показатели
	Количество баллов

	Победитель
	Призер

	1.
	Успеваемость
	Средний балл за прошедший учебный год - 5
	15

	2.
	Результативность очного участия в мероприятиях
	Муниципальный уровень
	2
	1

	Региональный уровень
	3
	2

	Всероссийский уровень
	4
	3

	Международный уровень
	5
	4

	3.
	Дополнительные баллы
	Рейтинг в Подсистеме КИАСУО «Одаренные дети»
	количество баллов

Приложение № 2
к постановлению администрации района

от ____________ № _____
Состав конкурсной комиссии

по отбору детей - участников Новогодней ёлки
Губернатора Красноярского края

Председатель конкурсной комиссии:
Пистер Валентина Анатольевна – заместитель Главы района по социальной сфере.
Члены конкурсной комиссии:
Бурбукина Елена Кирилловна – руководитель МКУ «Управление образования»;
Токарева Ирина Александровна – руководитель МКУ «Комитет по культуре Енисейского района».